[image: image1.png]

Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация  рабочего поселка Варнавино

606760 р.п. Варнавино,  ул.40 лет Октября,5 тел.3-59-00

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 12
От  22.01.2016 года

О мерах по недопущению и

ликвидации несанкционированных

свалок

 Во исполнении поручения Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (протокол совещания от 08.08.2011 № 1-15/54 и приказа Росприроднадзора от 28.04.2014 № 255 «Об утверждении Плана деятельности Федеральной
 службы по надзору в сфере природопользования по реализации мер ограниченного, принудительного и профилактического характера, направленных на недопущение и (или) ликвидацию последствий, вызванных несанкционированным размещением отходов производства и потребления на территории Российской Федерации в 2014, 2015, 2016 г.г.», постановления Администрации Варнавинского муниципального района от 14.01.265г № 11, в целях недопущения нарушений природоохранного законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории р.п. Варнавино
1.  Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению  и ликвидации несанкционированных свалок на территории р.п. Варнавино на 2016 год.
2. Информацию о выполненных мероприятиях направить в сектор экологии, природопользования и туризма районной администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

р.п. Варнавино:                                                              М.В.Возова

                                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                         р.п.Варнавино

                                                                                                          № 12   от 22.01.2016г.

                             План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

                                                                                           р.п. Варнавино в 2016году

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

(по согласованию)
	Сроки

исполнения

	1
	Комиссионное обследование территории на наличие несанкционированных

 свалок
	Администрация

р.п. Варнавино
	До 10числа начала каждого квартала

	2
	Проверка территории р.п. Варнавино на наличие несанкционированных свалок – раз в месяц
	Администрация

р.п. Варнавино
	апрель-октябрь

	3
	Разработать план график ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация

р.п. Варнавино
	До 1 мая

	4.
	Проведение сходов граждан по вопросу  « Санитарная очистка и благоустройство придомовой территории»
	Администрация

р.п. Варнавино
	Систематически в течении года

	5.
	Провести разъяснительную работу с населением на сходах граждан, собраниях, по вопросу разделенного сбора ТБО хозяевами домовладений (бумага, стекло, ртутьсодержащие лампы, консервные банки), обращению с отходами способными к перегниванию, компостирование.
	Администрация

р.п. Варнавино
	Систематически в течении года

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	Администрация

р.п. Варнавино
	Согласно графика

	7
	Провести месячники по уборке территории  р.п. Варнавино
	Администрация

р.п. Варнавино, уличные комитеты, домкомы
	Апрель, май,июнь, октябрь

	8.
	Предоставление отчетов в сектор экологии Варнавинского р-на о проделанной работе по ликвидации несанкционированных свалок
	Администрация р.п. Варнавино
	Ежемесячно с мая по октябрь

	9
	Сдача ртуть содержащих ламп в специализированные организации.

Информацию предоставлять в сектор экологии.
	Администрация р.п. Варнавино
	По мере перегорания ламп

	10
	Установка дополнительных контейнеров по улицам поселка в кол-ве 10 шт.
	Администрация р.п. Варнавино
	До 1 мая

	11
	Заключение договора с ПО «Райкоопзаготпром» о сдаче ртуть- содержащих ламп
	Администрация

р.п. Варнавино
	До 31 января

	12
	Посадка зеленых насаждений по периметру  свалки
	Администрация р.п. Варнавино
	Май, июнь

	13
	Ремонт контейнерных площадок на территории р.п. Варнавино в количестве 5 шт.
	Администрация р.п. Варнавино
	В течении года